
                                            

   

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 

Nerudova 773/1 
779 00 Olomouc 
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
č. j.: 964/2025-SŽ-SSV-Ú3 
 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen zákon) 
 

 
Název veřejné zakázky na stavební práce:  
„Náhrada přejezdu P6501 v km 245,044 trati Přerov – Bohumín“ 
 
 
 

Evidenční číslo VZ dle VVZ:    Z2024-045694 
Uveřejněná ve VVZ dne:   23. 9. 2024 
Evidenční číslo VZ dle registru:   61724178 
ISPROFIN/ ISPROFOND:    5813520018 

 

 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena: 
 

Obchodní firma zadavatele Správa železnic, státní organizace 

Sídlo zadavatele Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Údaj o zápisu v obchodním 

rejstříku 

u Městského soudu v Praze, spisová značka A 

48384 

IČO / DIČ 70 99 42 34 / CZ70994234       

 

Předmět veřejné zakázky: Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury zahrnující zrušení 

stávajícího přejezdu P6501 a vybudování mimoúrovňového křížení dráhy s pozemní 

komunikací s cílem zvýšit bezpečnost na železničním přejezdu pro účastníky silniční a 

železniční dopravy. Mimoúrovňové křížení bude zajištěno pomocí nového podjezdu, na který 

bude navazovat konstrukce nájezdových ramp včetně souvisejících úprav komunikace 

III/46427 na ulici Nádražní a ulici 2. května. Součástí úprav bude odsunutí křižovatky s ulicí 

R. Tomáška do předepsané normové vzdálenosti od přejezdu P6770 trati Studénka – 

Bílovec, který bude nově zabezpečen světelným přejezdovým zabezpečovacím zařízením 

PZS 3ZBI. 

Stavba bude rovněž probíhat na ulici Butovická a v průmyslovém areálu f. AK 1324 v těsné 

blízkosti žst. Studénka. Navržené řešení spočívá v úpravě stávajícího kruhového objezdu na 

ulici Butovická, úpravě konstrukčních vrstev a směrového řešení komunikace v této ulici. V 

průmyslovém areálu bude realizována nová obslužná komunikace včetně odvodnění, 

oplocení, demolic souvisejících objektů, úprav inženýrských sítí a nutných úprav vjezdových 

objektů do areálu f. AK1324 a f. MSV Metal. 

Soubor uvedených stavebních činností zajistí vedení trasy pro nákladní kamionovou dopravu 

mimo centrum města Studénky. Příjezd k průmyslovým areálům bude veden z dálnice D1 

na silnici II/464 přes ulici Butovickou a dále po nově vybudované komunikaci. 

Součástí stavby bude provedení komplexního dopravního značení celé řešené oblasti.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby: 598 537 217,27 Kč bez DPH 
 
 



  

 
 

2/3    
 

b) použitý druh zadávacího řízení: otevřené řízení  
 
c) označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma (název, jméno, příjmení uchazeče) 
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

Nabídková cena 

(bez DPH) v Kč 
 

1 

OHLA ŽS, a.s.  

Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno, Slatina 
IČO: 46342796 

747 232 345,78 

2 
EUROVIA CZ a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, Michle  
IČO: 45274924 

759 614 227,75 

3 

Společnost „Náhrada přejezdu P6501- Doprastav a 
Monvia“ 
Doprastav, a.s. 
Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská republika  
IČO 313 33 320 
Doprastav, a.s., organizační složka Praha 

K zahradnictví č.ev. 13, 182 00 Praha 8, Střížkov 

IČO: 49281429 
(vedoucí společník) 
a 
MONVIA MORAVA, a.s. 
Dělnická 884/41, 735 64 Havířov, Prostřední Suchá 
IČO: 19334290 

(společník) 

682 879 998,10 

4 

„Společnost Přerov – Bohumín km 245,044, podjezd 
Studénka“ 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Mlýnská 388/68, 602 00 Brno, Trnitá 

IČO: 25317628 
(vedoucí společník) 
a 
IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
Albertova 229/21, 778 00 Olomouc 
IČO: 25869523 

(společník) 

598 537 217,27 

5 
PORR a.s. 
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice 
IČO: 43005560 

680 039 421,89 

6 

„Společnost pro Náhradu přejezdu 

P6501 v km 245,044 trati Přerov – Bohumín“ 
IMOS Brno, a.s. 
Olomoucká 704/174, 627 00 Brno, Černovice 
IČO 253 22 257 
(vedoucí společník) 
a 
VÁHOSTAV – SK, a.s. 

Priemyselná 6, Bratislava, 821 09, Slovenská republika 
IČO: 31356648 
VÁHOSTAV – CZ, organizační složka 
28. října 68/165, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 28946898 

(společník) 

737 106 681,57 

 
 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: Nedošlo k vyloučení žádného účastníka. 

 
  

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru, 



  

 
 

3/3    
 

 
Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva:  
společnost „Společnost Přerov – Bohumín km 245,044, podjezd Studénka“ vedoucí 

společník FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. se sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 
Brno, Trnitá, IČO: 25317628 a společník IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc 
a.s. se sídlem Albertova 229/21, 778 00 Olomouc, IČO: 25869523. 
 
Odůvodnění výběru: 
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost komise 

hodnotila podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Jako výhodnější byla hodnocena taková 
výše nabídkové ceny bez DPH, která byla nižší oproti výším nabídkových cen bez DPH uvedených 
ostatními účastníky. 
 

Nabídka č. 4 od společnosti „Společnost Přerov – Bohumín km 245,044, podjezd 
Studénka“ vedoucí společník FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. se sídlem Mlýnská 
388/68, 602 00 Brno, Trnitá, IČO: 25317628 a společník IDS – Inženýrské a dopravní stavby 

Olomouc a.s. se sídlem Albertova 229/21, 778 00 Olomouc, IČO: 25869523 s nejnižší 
nabídkovou cenou ve výši 598 537 217,27 Kč bez DPH byla komisí vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější.  

 
h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: nebylo použito.  
  
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: nebyl použit.  

  
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: nebyly použity. 
 
 
 

V Olomouci  
                                                
 
    
                                                                                              
  
Ing. Miroslav Bocák  

ředitel organizační jednotky   
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 
 


		2025-01-21T07:22:21+0000


		2025-01-21T08:32:56+0100
	Podepsáno elektronicky




